corporales o alteraciones funcionales permanentes o pasajeras medicamente comprobadas que no hayan 

sido provocadas deliberadamente por el asegurado. 

5. DESMEMBRACIÓN E INHABILITACIÓN ACCIDENTAL:  

Si a consecuencia directa de un accidente amparado, ocurrido durante la vigencia de la póliza y dentro de 

los trescientos sesenta y cinco (365) días siguientes a la ocurrencia del mismo, el asegurado sufre alguna 

desmembración e inhabilitación de las perdidas indicadas en la tabla de indemnizaciones descrita más 

adelante, evidenciada por una herida o lesión interna o externa de su cuerpo, reveladas y diagnosticadas

[...]

un (1) da, por lo cual la compañía pagará una suma diaria por cada día de hospitalización o de UCI, a partir 

del tercer (3do) día. 

3. GASTOS MEDICOS POR ACCIDENTE: Si durante la vigencia de la póliza, y como consecuencia directa de 

una lesión corporal causada por un accidente, e independiente de cualquier otra causa, el asegurado, 

dentro de los trescientos sesenta y cinco (365) días siguientes a la ocurrencia del accidente, se viera 

precisado a recibir atención médica, someterse a intervención quirúrgica, hospitalizarse o recibir cualquier 

clase de asistencia médica necesaria para el restablecimiento de su salud, la Aseguradora, reembolsará el

[...]

La ejecución del contrato se hará en las instalaciones de la Empresa Social del Estado Hospital del Sarare, 

ubicado en la calle 30 N° 19 A – 82 Barrio Libertadores, Saravena – Arauca. 

2.8 PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial del presente proceso corresponde a la suma de NOVENTA Y CINCO MILLONES DE 

PESOS M/CTE ($ 95.000.000), respaldado mediante el respectivo Certificado de Disponibilidad Presupuestal. 

Sin embargo, el valor final del contrato dependerá exclusivamente de los servicios efectivamente prestados y 

de los eventos que se causen durante su ejecución, razón por la cual la remuneración se generará de manera